[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                С. БАЛОВНЕВО ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРИКАЗ

	 от 21.10.2014

	           № 256-1

                                                    с.Баловнево

Об участии в Акции

по безопасности дорожного движения

«Соблюдаем права- сохраняем жизнь»
  На основании приказа по отделу образования администрации Данковского муниципального района Липецкой области от 20.10.2014 №375 «О проведении Акции по безопасности дорожного движения «Соблюдаем права- сохраняем жизнь» с 18 октября по 17 ноября 2014 года в целях привлечения внимания населения к проблемам обеспечения безопасности дорожного движения будет проводиться  Акция по безопасности дорожного движения «Соблюдаем правила- сохраняем жизнь».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 18 октября по 17 ноября 2014 года в МБОУ СОШ с.Баловнево в целях привлечения внимания населения к проблемам обеспечения безопасности дорожного движения провести Акцию «Соблюдаем правила- сохраняем жизнь».

2. Утвердить план проведения Акции. (приложение 1)

3. Заместителю директора по ВР Никонова С.А. предоставить в отдел образования информацию о проделанной работе, подтверждённую слайдами в срок до 20.11.2014 года.

4. Учителям информатики Баранову Н.В, Овчинникову А.В, Масякиной Н.И. своевременно размещать на сайте ОУ информацию о проведении Акции.

5. Преподавателям ОБЖ Мурадалиевой Л.Н, Кулешовой М.В, Бездетко В.А. обновить стенды по ПДД в ОУ.

6. Заместителю директора по ВР Никонову С.А, руководителям филиалов Масякиной Н.И, Лычагиной М.Н. подготовить письма и сочинения на тему безопасности дорожного движения для тематической страницы «Родничок» газеты «Заветы Ильича».
     7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                              Е.В.Рыжкова

                                                                                                             Приложение №1

        Утверждаю:
И.о.директора ОУ                     Е.В.Рыжкова

21.10.2014

                                                                        План

проведения Акции «Соблюдаем правила – сохраняем жизнь»

в  МБОУ СОШ с.Баловнево

(18.10.2014-17.11.2014)

	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Отвественные

	1.
	Оформление стендов по ПДД
	18.10.2014-25.10.2014
	Преподаватели ОБЖ Мурадалиева Л.Н, Кулешова М.В, Бездетко В.А.

	2.
	Конкурс рисунков «Дорога глазами детей»
	18.10.2014-27.10.2014
	Учителя ИЗО

	3.
	Классные часы «внимание, дети!»
	В течение Акции
	Классные руководители, сотрудники ГИБДД

	4.
	Родительские собрания «Безопасный путь домой»
	В течение Акции
	Администрация ОУ, руководители филиалов, преподаватели ОБЖ

	5.
	Встреча с сотрудниками ГИБДД Евсюковым В.Ю, Соломатиным А.А, Байковым С.Н. «Предупреждён- значит вооружён»
	В течение Акции
	Администрация ОУ, руководители филиалов

	6.
	Конкурс сочинений ««Соблюдаем правила- сохраняем жизнь»
	24.10.2014-1.11.2014
	Учителя русского языка

	7.
	Просмотр видеороликов и презентаций «
	1.11.2014-12.11.2014
	Учителя информатики, классные руководители

	8.
	Выпуск буклетов «Знание- жизнь»
	15.11.2014
	Учителя информатики

	9.
	Линейка, посвящённая Дню памяти жертв ДТП
	16.11.2014
	Администрация ОУ, руководители филиалов

	10.
	Участие в районной фотовыставке «Соблюдаем правила- сохраняем жизнь»
	17.11.2014
	Администрация ОУ, руководители филиалов, классные руководители